
SMLOUVA O DÍLO 
č. SDL/OSOV/368/17

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník")

Jihočeský kraj
I. Smluvní strany

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený hejtmankou Jihočeského kraje Mgr. Ivanou Stráskou 
IČO: 70890650, DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB, Hroznová 1, 370 01 České Budějovice,
č. ú.: 199783072/0300

Kontaktní osoby:
Mgr. Michaela Mottlová, tel. 386 720 635, e-mail: mottlova@kraj-jihocesky.cz 
(dále jen „Objednatel")

STEM/MARK, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 2841 
se sídlem/místem podnikání: Chlumčanského 497/5, 180 00 Praha 8 
zastoupená Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou 
IČO: 61859591, DIČ: CZ61859591

Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 234593785/0300 

(dále jen „Zhotovitel")
II. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení kvalitativního sociologického výzkumu metodou celkem šesti 
diskusních skupin tzv. „Focus groups" dále jen („dílo").

2. Cílem předmětu díla dle této smlouvy je zjistit a popsat, jaké potřeby mají rodiny v Jihočeském kraji 
s ohledem na to, které potřeby může rodinám pomoci naplňovat kraj.

3. Výstupem předmětu díla bude předání Závěrečné (technické) zprávy v souladu s čl. IV odst. 5 této 
smlouvy.

4. Bližší specifikace předmětu plnění díla je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy nazvané „Specifikace 
předmětu smlouvy", která je nedílnou součástí této smlouvy.

III. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo specifikované v čl. II. této smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a nebezpečí všechny práce, služby 
a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Zhotovitel se zavazuje při plnění díla plně spolupracovat s Metodickým koordinátorem, určeným 
Objednatelem tak, jak předpokládá Příloha č. 1 této smlouvy, který je oprávněn kontrolovat průběh 
provádění díla. Zhotovitel je povinen poskytovat Metodickému koordinátorovi potřebné informace 
a dbát jeho pokynů ke způsobu provádění díla.

3. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla vycházet z Manuálu jednotného vizuálního stylu 
Jihočeského kraje. Ten je v elektronické podobě k dostání na Oddělení marketingu a cestovního 
ruchu u vedoucího oddělení Mgr. Jiřího Gruntoráda - gruntorad@kraj-jihocesky.cz.

1

*KUJCP01KK5TH*



4. Zhotovitel se zavazuje, že vytvořené dílo nebude zasahovat do autorských práv ani jiných práv 
třetích subjektů a pokud ano, budou tato vypořádána, včetně případného zaplacení náhrady škody 
zhotovitelem, pokud by tato vznikla třetím osobám.

5. Objednatel se zavazuje k součinnosti při realizaci kontaktních míst, ke spolupráci s místními 
samosprávami a dalšími partnery na spádovém území Objednatele, k propagaci v informačních 
kanálech Objednatele k poskytnutí sublicence k ochranné známce subjektům, které splní technické 
a personální podmínky, jež splňují a budou splňovat.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle čl. II. této smlouvy bez vad a nedodělků 
protokolárně převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.

IV. Způsob a termín provádění díla, převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě a způsobem podle 
této smlouvy včetně Přílohy č. 1 a v době plnění sjednané v tomto článku smlouvy.

2. Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a bude předáno 
Objednateli nejpozději do 30. 04. 2018.

3. Při provádění díla dle této smlouvy bude Zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou, obecně 
závaznými právními předpisy, pokyny Objednatele a Metodického koordinátora.

4. Místem plnění a převzetí je adresa Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy.

5. Výstupem provádění díla je písemná Závěrečná (technická) zpráva, ve které Zhotovitel uvede 
jednak metodologický rámec realizace Focus groups, průběh jednotlivých Focus groups, shrnutí 
nejdůležitějších výsledků jednotlivých Focus groups a u každé Focus groups shrne výsledky šetření 
jako celku. Dále pak obdobně Zhotovitel uvede celkové výsledky šetření a nasbíraná data z šetření.

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním 
předmětu díla Objednateli a jeho převzetím Objednatelem. Dílo se považuje za řádně ukončené, 
bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou a bude bez vad. Protokolárním převzetím se rozumí 
vyhotovení písemného protokolu, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

7. Bude-li mít Objednatel vůči dílu výhrady, uvede je Objednatel do předávacího protokolu, případně 
je písemně oznámí Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a zároveň stanoví 
Zhotoviteli přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Předání díla s vadami není splněním závazku 
Zhotovitele provést dílo, pokud Objednatel v protokolu neuvede, že dílo i s vyskytnutými vadami 
přebírá.

8. V případě, že Zhotovitel neprovede dílo v termínu sjednaném v čl. IV odst. 2 této smlouvy anebo 
v případě, že ve lhůtě určené Objednatelem dle čl. IV odst. 7 této smlouvy neodstraní vady díla, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Za takto dodané dílo není kupující povinen zaplatit 
cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.

9. Okamžikem řádného převzetí díla bez výhrad nabývá Objednatel vlastnické právo k dílu. Tímto 
okamžikem přechází na Objednatele nebezpečí škody na věci.

V. Cena za dílo, platební podmínky

1. Účastníci smlouvy se dohodli, že celková a nejvýše přípustná cena díla v rozsahu a v kvalitě dle této 
smlouvy je stanovena na částku ve výši:

239 000,- Kč bez DPH (289 190,- Kč s DPH)

dále jen („cena za dílo").

2



2. K ceně za dílo bude připočtena aktuální výše DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že cena není určena odkazem na rozpočet.

4. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na řádné splnění díla.

5. Cena za dílo je sjednána jako pevná, na cenu za dílo nemá vliv inflace české koruny ani jiné faktory.

6. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu díla (včetně všech hotových 
nákladů jako jsou náklady spojené s terénním či dotazníkovým šetřením, cestovné, personální 
náklady atd.).

7. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo na základě řádně vystavené faktury. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném odevzdání a převzetí díla, přičemž podkladem pro 
vystavení faktury je písemný předávací protokol podepsaný oběma účastníky smlouvy tak, je 
sjednáno včl. IV odst. 5 této smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den odevzdání 
a protokolárního převzetí díla Zhotovitelem.

8. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo Zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele na základě řádné vystavené faktury, jejíž splatnost je 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení Objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu, podle platných právních 
předpisů a bankovní účet určený pro úhradu ceny za dílo musí být správcem daně určen ke 
zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové či jiné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

10. Po zaplacení ceny za dílo je Objednatel oprávněn dílo v neomezeném rozsahu bez souhlasu 
Zhotovitele užívat a poskytnout třetím osobám.

VI. Sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním díla oproti termínům sjednaným v článku IV. této smlouvy 
je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, 
a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokutu ve stejné výši se zavazuje Zhotovitel zaplatit 
i v případě nedodržení termínu odstranění vad díla, na základě výzvy Objednatele, a to za každý 
započatý den prodlení.

2. V případě, že dojde ke zmaření účelu smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele (včetně toho, že 
postup Zhotovitele vyvolá odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele), je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výše 5.000,- Kč.

3. Právem na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody.

VII. Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud:

a) Zhotovitel nedodá dílo v termínu sjednaném v článku V. této smlouvy nebo v kvalitě sjednané dle
této smlouvy

b) v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání skutku majícího znaky trestného činu
nebo zásahu do autorských práv třetích osob Zhotovitelem, osobou činnou pro něj či s jeho souhlasem

3



c) Zhotovitel ani přes písemné upozornění Objednatele nepostupuje při provádění díla dle této smlouvy
anebo dle pokynů Objednatele, či Metodického koordinátora

d) Zhotovitel poruší své povinnosti dle čl. Vlil. této smlouvy.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v odstoupení.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, zaplacení smluvní pokuty či úroků 
z prodlení.

5. Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta činí 14 dnů 
a počne běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď podaná Objednatelem 
nemusí být odůvodněna. Zhotovitel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že Objednatel ani 
přes písemnou výzvu neposkytuje Zhotoviteli potřebnou součinnost.

Vlil. Licence

1. Pro případ, že součástí díla podle této smlouvy bude též autorské dílo, Zhotovitel je povinen sjednat 
se svými zaměstnanci - autory právo postoupení výkonu majetkových práv třetím osobám. 
V případě, že výkon majetkových práv k autorskému dílu náležejí podzhotoviteli, je Zhotovitel 
povinen s ním sjednat postoupení jejich výkonu, resp. licenční smlouvu vyhovující licenčním 
podmínkám této smlouvy.

2. Pro případ, že součást díla podle této smlouvy bude chráněna průmyslovým právem, Zhotovitel 
poskytuje k jeho užití Objednateli licenci podle následujících ustanovení.

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé využití, 
zejména další zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle 
zpracovány, včetně práva Objednatele udělit dalším osobám podlicenci k využití díla včetně 
nehmotných statků v tomto dokumentu zpracovaných.

4. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít 
nehmotný statek.

5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny sjednané v ustanovení čl. V. této 
smlouvy.

6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku.

7. Objednatel není povinen licenci využít.

8. Porušením povinností zhotovitele dle tohoto článku smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly Jihočeského kraje pro zadávání veřejných zakázek.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým 
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na 
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu 
k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

4



3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů na úřední desce kraje způsobem
umožňující dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří
předmět jeho obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel.

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.

8. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku.
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením,
které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu
původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při
eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - „Specifikace předmětu díla".

11. Metodickým koordinátorem oprávněným k provádění činností vyplývající z této smlouvy vč. Přílohy
č. 1 je: bude určeno ke dni podpisu příslušné smlouvy o dílo.

12.Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně
a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou
srozuměny s jejím obsahem.

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu díla

V Českých Budějovicích dne ^ Q -12* 2017

za Objednatele:

Mgr. Ivana Stráská

hejtmanka Jihočeského kraje

5



Specifikace předmětu díla smlouvy o dílo č. SDL/OSOV/368/17

Pro celé vymezení Specifikace předmětu díla platí:
Objednatel si vyhrazuje právo možnosti přenesení části metodologických činností (zejména odborná 
konzultace předmětu díla, způsob provedení předmětu díla, komunikace se Zhotovitelem ohledně 
použitých metod a technik sběru dat, vyhodnocení a interpretace dat, metodologická kontrola validity 
sebraných dat apod.) spojených s tímto dílem, na jím určeného metodického koordinátora 
výzkumného šetření (dále jen „Metodický koordinátor1').

Metodický koordinátor:

- představuje pro Objednatele a Zhotovitele konkrétní kontaktní osobu, se kterou jsou povinni přímo 
komunikovat v souvislosti s plnění předmětu díla,

- zajišťuje, kontroluje a garantuje metodický soulad plnění předmětu díla ve spolupráci jak 
s Objednatelem, tak i se Zhotovitelem,

- vykonává metodickou podporu pro Objednatele a zajišťuje součinnost mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem v rámci plnění předmětu díla,

- spolupodílí se na následném zpracování výstupů vzešlých z předmětu díla,

- má praxi v rámci sociologických a výzkumných šetřeních.

Metodický koordinátor bude určen Objednatelem a jeho kontaktní údaje budou Zhotoviteli sděleny 
v emailové komunikaci nejpozději ke dni podpisu příslušné smlouvy o dílo.

1.1 Vymezení předmětu plnění díla:
Předmětem smlouvy o dílo, vzešlé na základě veřejné zakázky, jejíž cena je konečná, neměnná, kdy 
veškeré další náklady jdou na vrub Zhotovitele, je v průběhu kalendářního roku 2017 a 2018, 
konkrétně od prosince roku 2017 do dubna roku 2018, provedení kvalitativního sociologického 
výzkumu metodou celkem šesti diskusních skupin tzv. „Focus groups" (dále jen ,,FG“). Součástí plnění 
předmětu díla je i dodání výstupů z jednotlivých FG.

1.2 Způsob rekrutace respondentů a územně místní vymezení FG:
Respondenty budou osoby, které žijí rodinným životem. Předpokládají se obecně osoby, které mají 
děti, resp. pečují o děti či děti vychovávají. Konkrétní způsob rekrutace takových osob navrhne 
Zhotovitel s tím, že konečné rozhodnutí o způsobu výběru bude učiněno po konzultaci s Metodickým 
koordinátorem a s jeho souhlasem.

Každá z FG proběhne v jiném územním celku Jihočeského kraje (území okresů dle geografického 
členění). Každá ze skupin proběhne ve skupině homogenní podle velikosti místa bydliště.
1. Obyvatelé obce České Budějovice
2. Obyvatelé obcí o velikosti nad 10 tis. obyvatel (mimo ČB)
3. Obyvatelé obcí o velikosti 10 tis. - 5 tis. obyvatel
4. Obyvatelé obcí 4.999 - 2 tis. obyvatel
5. Obyvatelé obcí 1.999 - 500 obyvatel
6. Obyvatelé obcí do 499 obyvatel

Rekrutovaní respondenti mohou (ale nemusí) pocházet z různých obcí.

1.3 Cíl a obsah FG:
Hlavním cílem výzkumného šetření je shromáždit prostřednictvím realizace šesti moderovaných FG 
kvalitativní data, na základě kterých bude Objednatel následně koncipovat možná doporučení, vymezí 
hlavní oblasti podpory k nastavení prostředí přátelského rodinám v Jihočeském kraji, či navrhne 
zlepšení podmínek pro fungování rodin.

1



Cílem těchto FG bude:

1. Identifikovat názory diskutujících na stav uspokojování potřeb rodin v Jihočeském kraji a ve 
městech (či obcí s rozšířenou působností) kde žijí, jejich pozitivní i negativní hodnocení naplňování 
potřeb a případné náměty k realizaci návazných opatření (co by pomohlo apod.). Objednatel potřebuje 
zjistit, v jakých oblastech je třeba rozpohybovat či zlepšit podporu fungování rodin.

2. Zaznamenat zkušenosti účastníků diskuze s konkrétními aktivitami, které jsou zaměřeny na rodinu.

Scénář jednotlivých diskusních skupin bude totožný a hlavním cílem bude popsat, jaké potřeby mají 
rodiny v Jihočeském kraji s ohledem na to, které potřeby může rodinám pomoci naplňovat kraj. 
Z každé jednotlivé FG bude proveden standardní záznam a standardní analýza (obsahová analýza). 
Analýza zachytí diskutovaná témata, jejich významnost a naléhavost pro respondenty.

Konkrétní scénář pro provedení FG bude konzultován ve spolupráci s Objednatelem výzkumu (nebo 
Metodickým koordinátorem) tak, aby odpovídal požadavkům Objednatele na výstupy z výzkumného 
šetření.

1.3.1 Program FG:
Scénář a časový harmonogram pro realizaci FG vznikne při úzké spolupráci mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem, kdy konečnou podobu programu FG schválí Objednatel písemně (postačí emailem). 
Hlavní okruhy otázek, na které chce Objednatel tímto způsobem získat odpovědi, jsou následující tři:

a) Vytváření prostředí přátelského rodině k umožnění zachování základních funkcí rodiny (příklady 
dobré praxe, doporučení, posilování pozitivních hodnot rodiny v moderní společnosti).

b) Přenos informací směrem k rodinám o jejich kompetencích ve smyslu uchopení odpovědnosti za 
vlastní sociální fungování rodiny (prevence nefunkčnosti či ztráty jedné/více ze základních funkcí 
rodiny, vzdělávání samotných rodin v rizikových oblastech fungování, ale i široké veřejnosti o rodině 
jako takové a jejím významu pro společnost).

c) Ekonomické fungování rodin (příklady dobré praxe zaměstnavatelů, slaďování rodinného 
a pracovního života, příležitosti, rizika, ohrožení).

1.4 Termín realizace FG:
FG budou realizovány v průběhu roku 2018, avšak nejpozději do dubna roku 2018, tak, aby byl splněn 
termín předání díla, a to nejpozději do 30. 04. 2018. Termíny realizace jednotlivých FG se mohou 
změnit dle aktuální situace po předešlé dohodě s Objednatelem. Tuto změnu Zhotovitel písemně, 
prostřednictvím emailu oznámí Objednateli (kontaktní osobě či Metodickému koordinátorovi).

1.5 Časová dotace FG:
Časová dotace jedné FG je 90 minut (s ohledem na průběh FG) s technickým, materiálním a věcným 
zajištěním vlastního programu, potřebného k realizaci FG.

1.6 Realizační team FG:
Popis minimálního složení realizačního teamu FG bez personálu potřebného k zajištění prostoru pro 
FG (správce objektu, ve kterých se budou FG odehrávat):

-1x odborný/á moderátor/ka FG; Požadavek: moderátor/ka se zkušeností pořádání FG min. 3 roky.

Náklady na realizační team FG a náklady na samotný průběh FG jdou na vrub Zhotovitele a jsou již 
zahrnuty v ceně za dílo, stejně tak jako náklady na případně další osoby nutné na zajištění prostředí, 
ve kterém budou FG probíhat.

2



1.7 Prostor, vybavení a dokumentace FG:
Zhotovitel dále na vlastní náklady na každém místě konání FG zajistí:

a. Příprava a ukončení místa konání FG:
• jednotlivé FG budou probíhat ve Zhotovitelem vytipovaných uzavřených prostorech,
• veškerou administrativu a exekutivu nutnou k přípravě vybraného místa konání FG 

v koordinaci s vybraným zástupcem dané lokality (pronájem prostoru/místa, poplatky, 
informování na příslušných úřadech a odborech vzhledem k místu konání FG, atd.),

• úhradu veškerých poplatků týkajících se používání a využívání prostoru/místa (elektrická 
energie, WC, pronájem, apod.),

• uvedení pronajatého prostoru po FG do původního stavu a jeho předání vybranému zástupci 
z městské samosprávy, či správce prostoru,

• dopravu všech potřebných věcí a materiálu na místo konání FG a zpět,
• pokud je potřeba: kompletní pojištění místa konání FG - úraz, odpovědnost, apod.

b. Prostor místa konání FG a potřebného vybavení:
• prostor musí být vhodný ke konání FG,
• prostor musí být vhodně vybaven dostatečným technickým, materiálním a věcným vybavením, 

vyhovující k zajištění konání FG,
• zajištění vhodného prostoru pro případné občerstvení účastníků FG,
• prostor místa konání FG musí mít funkční toalety jak pro muže, tak pro ženy,
• prostor by měl splňovat kritéria pro možné pořádání FG jak z pohledu bezpečnosti, tak 

pohledu komfortu respondentů.

c. Dokumentace dat z FG:
• Zhotovitel bude provádět audio/video záznam a následovně přepis z každé provedené FG.
• výstupem ze všech FG pak bude především podrobné zpracování zjištěných výsledků 

(odpovědí na hlavní otázky) v podobě závěrečné zprávy.

Pořizovaný video/audio/foto materiál a data z FG bude možné využít pro další zpracování v závislosti 
na potřebách Objednatele. Na veškeré tyto materiály bude mít Jihočeský kraj autorská práva 
a všechny osoby na něm budou srozuměny s tím, že fotografie a videomateriál bude sloužit k dalšímu 
zpracování (realizace navazujících výzkumných šetření, prezentace získaných dat aj.).

Veškeré další vybavení nad rámec výše uvedeného jde na vrub Zhotovitele.

1.8 Výstupy z FG:
Zhotovitel díla Objednateli po realizaci všech FG předá:
a) Závěrečnou (technickou) zprávu, kde uvede jednak metodologický rámec realizace FG, průběh 
jednotlivých FG, shrnutí nejdůležitějších výsledků jednotlivých FG a u každé FG shrne výsledky 
šetření jako celku. Dále pak obdobně zhotovitel uvede celkové výsledky šetření, nasbíraná data 
z šetření.

Závěrečná zpráva bude popisovat jednotlivé metodologické okolnosti provedení výzkumu, zejména 
metodiku a způsob rekrutace účastníků FG. Závěrečnou zprávu je Zhotovitel povinen dodat nejpozději 
do 2 týdnů od realizace poslední FG, a to v písemné podobě (min. 10 normostran), o čemž bude 
sepsán předávací protokol a současněji zašle prostřednictvím emailu kontaktní osobě a Metodickému 
koordinátorovi. Výstupy z jednotlivých FG budou po analýze sloužit k tvorbě základních obrysů 
rodinné politiky Jihočeského kraje. Pokud to know-how Zhotovitele a běžné zvyklostí dovolí, 
Objednatel si vyhrazuje právo obdržet i nahrávky z jednotlivých FG.

3



*

Dodané výstupy budou sloužit k tvorbě základních obrysů rodinné politiky Jihočeského kraje, ale také 
budou sloužit jako podklady pro další fázi sběru dat. Následující vlna sběru dat bude klasický 
kvantitativní průzkum. Jde tedy o to, zajistit podklady pro tvorbu dotazníku, se kterým bude možno jít do 
tzv. terénu.

Objednatel vystupuje jako příjemce výstupu z plnění díla, část aktivit bude realizovat prostřednictvím 
Metodického koordinátora (dodavatel - odborný garant, nositel know-how). Objednatel koordinuje 
realizované činnosti, jednotný mediální výstup.

1.7. Kontaktní osoby:
Mgr. Michaela Mottlová - referent pro seniorskou a rodinnou politiku, mottlova@kraj-jihocesky.cz.

Kontaktní údaje na Metodického koordinátora budou upřesněny prostřednictvím kontaktní osoby 
Objednatele v emailové komunikaci v průběhu výběrového řízení veřejné zakázky, nejpozději pak při 
podpisu smlouvy.

4


